
 
 

COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO 
(Città Metropolitana di Firenze) 

Determinazione SERVIZIO OOPP MANUTENZIONE IMMOBILI n.53 del 21-08-2024 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno 

 
Pag. 1 

Copia ad uso amministrativo 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro generale n. 923 
 

N. 53 del 21-08-2024 
 
 

 
 

  

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
PAVIMENTAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA PONTE AGLI STOLLI. 
APPALTATORE EDILCASA MOQUETTES S.A.S. DI VALENTINI 
MASSIMO & C. CON SEDE AD AREZZO (AR). RETTIFICA CUP 
ASSEGNATO AL PROGETTO (CUP CORRETTO: F92B24000400004) 



Determinazione SERVIZIO OOPP MANUTENZIONE IMMOBILI n.53 del 21-08-2024 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno 

 
Pag. 2 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

 
Richiamata la Determina del Responsabile del Servizio Opere Pubbliche – 
Manutenzione Immobili n. 48 (RG 909) del 14.08.2024 con la quale veniva affidato alla 
ditta EDILCASA MOQUETTES S.A.S. DI VALENTINI MASSIMO & C. con sede in Via 
Montefalco 20 a Arezzo (AR), p. IVA 00291120517, il lavoro di manutenzione 
straordinaria della pavimentazione della scuola dell’infanzia Ponte agli Stolli, per il 
corrispettivo di € 17.010,00 con un ribasso del 7,01066 % sul prezzo posto a base d’asta 
oltre € 472,34 non soggetti a ribasso (in quanto costituenti costi della sicurezza), il tutto 
oltre IVA; 
 
Dato atto che il CUP – Codice Unico di Progetto - è stato indicato in modo errato nella 
determina di cui sopra per mero errore materiale; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di rettificare il CUP citato nella determina n. 48 (RG 909) 
del 14.08.2024; 
 
Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi 
di competenza del Responsabile di Servizio; 

Vista la Determina n. 214 (R.G. 1684) del 20.12.2023 con la quale è stato istituito, in 
attuazione al piano di micro organizzazione aggiornato con Determina del Segretariato 
generale n. 29 (R.G. 1173) del 14.09.2023, all’interno dell’Area Gestione e Sviluppo del 
Territorio, il Servizio Opere Pubbliche – Manutenzione Immobili e con la quale è stato 
conferito al sottoscritto Ing. Roberto Meazzini con decorrenza dal 21 dicembre 2023 e fino al 
20 dicembre 2024, l’incarico di Posizione Organizzativa di Elevata Qualificazione (EQ) ai 
sensi dell’art. 13 comma 2 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 del Servizio Opere 
Pubbliche – Manutenzione Immobili ed accertata pertanto la propria competenza in merito; 
 
Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.lgs. 36/2023; 
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali; 
Visto l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione 
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Viste: 

• la Delibera Consiliare n. 67 del 19.12.2023 con la quale sono stati approvati la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

• la Delibera Consiliare n. 69 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024-2026; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 04.01.2024 di approvazione del PEG – Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 12.03.2024 di riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi dell’anno 2023; 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
PAVIMENTAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA PONTE AGLI STOLLI. 
APPALTATORE EDILCASA MOQUETTES S.A.S. DI VALENTINI 
MASSIMO & C. CON SEDE AD AREZZO (AR). RETTIFICA CUP 
ASSEGNATO AL PROGETTO (CUP CORRETTO: F92B24000400004) 



Determinazione SERVIZIO OOPP MANUTENZIONE IMMOBILI n.53 del 21-08-2024 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno 

 
Pag. 3 

 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che nella determina n. 48 (RG 909) del 14.08.2024 con la quale venivano 
affidati alla ditta EDILCASA MOQUETTES S.A.S. DI VALENTINI MASSIMO & C. con 
sede in Via Montefalco 20 a Arezzo (AR), p. IVA 00291120517 i lavori di 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA 
PONTE AGLI STOLLI” è stato indicato un CUP errato; 
 
2) Di disporre che il CUP corretto è il seguente: F92B24000400004; 
 
3) Di comunicare alla ditta appaltatrice, contestualmente alla stipula contrattuale, 
l’intervenuta correzione del CUP nella determina n. 48 (RG 909) del 14.08.2024; 
 
4) Di precisare che: 

• ai fini degli art. 4 e seguenti della legge 241/90 e dell’art. 15, co. 1, del D.lgs. 36/2023 
il Responsabile unico del Progetto (RUP) è l’Ing. Roberto Meazzini; 

• per il procedimento in corso non sussistono in capo al sottoscritto in qualità di 
soggetto competente ad adottare il presente Provvedimento, e al personale 
intervenuto nello svolgimento della procedura di affidamento, elementi riconducibili 
alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal 
DPR n. 62/2013 aggiornato al DPR 81/2023 e dal Codice di Comportamento dei 
dipendenti adottato da questa Amministrazione approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 223 del 17.12.2020 e aggiornato con Delibera di Giunta Comunale n. 
295 del 21.12.2023; 

 
5) di provvedere, in ordine agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione di amministrazione 
trasparente di cui al D.lgs. 33/2013; 

6) di dare altresì atto che il presente provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla 
“Griglia” di controllo di cui alla Determina del Segretario Comunale n. 27 (R.G. 1586) del 
22.12.2022; 
 
 Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online. 
 
E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267. 
 
E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario. 
 
Figline e Incisa Valdarno, li 21-08-2024 

Il Responsabile 
f.to  MEAZZINI ROBERTO 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del 
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno. 


